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Servizio Dottorati, Borse di Studio, Contratti 
e Assegni di Ricerca 
Dott.ssa Maria Grazia Mariella 
Responsabile 
 

IL RETTORE 
 

VISTO                  l’art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, come modificato   
dall’art.19, della Legge n. 240 del 30/12/2010;  

VISTO                  il D.M. n.224 del 30/04/1999;  
VISTO                  il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia;  
VISTO                  il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca;  
VISTO                  il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, “Regolamento recante modalità 

di accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per 
l’istituzione dei corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati”, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 308 del 
29/12/2021  

VISTO                 il Decreto Rettorale n.1022/2020, prot. n.0028342-III/6, del 
06/08/2020, con il quale, presso l’Università degli Studi di Foggia, 
sono stati istituiti i Dottorati di ricerca per il XXXVI ciclo ed è stato 
pubblicato il relativo Bando di ammissione; 

VISTO               il D.R. n. 169/2024 prot. n. 0004947 – III/6 del 26/01/2024 con cui 
                          sono stati nominati i Docenti Valutatori delle tesi dei dottorandi in 
                          “Neuroscience and Education” - XXXVI ciclo;  
VISTO                il verbale n. 254/2024 del Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca 
                          in parola tenutosi il 07/03/2024, con il quale sono stati proposti i 
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                          nominativi della Commissione giudicatrice per il conferimento del titolo 
                          di Dottore di ricerca ai dottorandi del Corso di Dottorato in 
                          “Neuroscience and Education” - XXXVI ciclo;  
SENTITO           il Direttore Generale; 
 

DECRETA 
Articolo 1. 
Di nominare la Commissione giudicatrice per il conferimento del titolo di Dottore di ricerca  
ai dottorandi del Corso di Dottorato in “Neuroscience and Education” - XXXVI ciclo. 
 

CURRICULUM EDUCATION 
 
Membri effettivi 

• Prof.ssa Annamaria Petito – Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale – Università 
di Foggia – annamaria.petito@unifg.it 
 

• Prof. Alessandro Vaccarelli– Dipartimento di Scienze Umane – Università degli Studi 
dell’Aquila -  alessandro.vaccarelli@univaq.it 

 
 

• Prof.ssa Paola Angelelli – Dipartimento di Scienze Umane e Sociali – Università del 
Salento – paola.angelelli@unisalento.it 

 
Membri supplenti 

• Prof.ssa Lucia Monacis – Dipartimento di Studi Umanistici – Università di Foggia – 
lucia.monacis@unifg.it 
 

• Prof.ssa Elena Zizioli – Dipartimento di Scienze della Formazione – Università degli Studi 
Roma3 – elena.zizioli@uniroma3.it 

 
 

• Prof.ssa Marialuisa Martelli – Dipartimento di Psicologia – Università di Roma La 
Sapienza –  marialuisa.martelli@uniroma1.it 

 
 
 
 

CURRICULUM NEUROSCIENCE 
 
Membri effettivi 

• Prof. Giuseppe Cibelli  – Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale – Università di 
Foggia – giuseppe.cibelli@unifg.it 
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• Prof.ssa Margherita Neri – Dipartimento di Scienze Mediche – Università degli Studi di 

Ferrara -  margherita.neri@unife.it 
 

• Prof. Valerio Pazienza – Ospedale Casa Sollievo della Sofferenza – 
v.pazienza@operapadrepio.it 
 

 
Membri supplenti 
• Prof. Antonello Bellomo – Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale – Università 

di Foggia – antonello.bellomo@unifg.it 
 

• Prof. Alessandro Santurro– Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria “Scuola 
Medica Salernitana”/DIPMED – Università degli Studi di Salerno – asanturro@unisa.it 
 

• Prof. Orazio Palumbo – Ospedale Casa Sollievo della Sofferenza – 
o.palumbo@operapadrepio.it 

 
 

 
Il RETTORE  

Prof. Lorenzo Lo Muzio 
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